
 

 

 

 

 

 

Anketa, 7. C 

BIO POTRAVINY a FAIR TRADE 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Co si představíte pod pojmem bio potraviny? 

 

Správná odpověď: Bio potraviny se pěstují bez umělých hnojiv, nemusí být zdravější než běžné potraviny. 

2. Jak se podle tebe liší pěstování běžných potravin a bio 

potravin? 

 
Správná odpověď: Bio potraviny se pěstují bez umělých (chemických) hnojiv, mohou se ale pěstovat ve skleníku.  

76% 

17% 

3% 4% 

Potraviny vypěstované

bez umělých hnojiv

Zdravější než běžná

potravina

Potravina, která má

lepší chuť

Ostatní odpovědi

3% 3% 

72% 

15% 

7% 

Nijak

Bio potraviny se nesmí

pěstovat ve skleníku

Bio potraviny se

pěstují bez hnojiv

K pěstování

biopotravin se nesmí

používat chemie

ostatní



3. Jsou podle vás bio potraviny zdravější? 

 
Správná odpověď: Bio potraviny mohou například obsahovat více vitamínů. Za předpokladu, že je dodržen postup bio 

pěstování, mohou být bio potraviny zdravější. 

4. Co je to Fair Trade? 

 
Správná odpověď: Fair Trade je spravedlivý obchod. Nabízí pěstitelům z rozvojových zemí živit se za důstojných 

životních podmínek. 

82% 

5% 
9% 4% 

Ano

Ne

Jsou stejné jako

normální

potraviny

Ostatní

82% 

11% 

4% 3% 

spravedlivý

obchod

obchodování s

drahým zbožím

výměnný obchod

ostatní



5. Které potraviny je podle tebe možné koupit v Česku pod 

značkou Fair Trade nejčastěji? 

 
Správná odpověď: Lidé si často pletou Fair Trade s Bio kvalitou. V rámci obchodu Fair Trade ale nejčastěji seženeme 

kávu a čokoládu. 

6. 1 kg banánů stojí v supermarketu 30 Kč. Kolik si myslíte, 

že na 1 kg banánů supermarket vydělá? 

 
Správná odpověď: Supermarket nebo hypermarket má na kile banánů skutečně cca. 12 Kč z jednoho kila. Pěstitel si 

však vydělá zhruba jen 2 Kč za vypěstované 1 kilo banánů. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

maso, uzeniny káva, čokoláda ovoce a zelenina

71% 

22% 

7% 

Dvanáct korun

Dvacetpět korun

Tři koruny



7. Kde nejčastěji nakupuješ? 

 
Komentář: 75% lidí nakupuje v supermarketech typu Billa nebo Lidl. Jen 5% lidí nakupuje v malých obchodech, které 

často nabízí místní farmářské výrobky. Není to škoda? 

 

8. Kupuješ bio potraviny? 

 
Komentář: Většina lidí bio potraviny nekupuje. Jsou totiž obvykle dražší a také je nelze sehnat všude. 

9% 

11% 

75% 

5% 
Ve večerkách

v hypermarketu

v supermarketu

(Billa, Penny,

Lidl)

Ostatní

15% 

32% 53% 
Ano

Ne

Občas



Kdo nám odpovídal? 

9. Z jak velké obce pocházíš? 

 

10. Kolik je ti let? 

 

12% 

24% 

10% 

54% 

do 200 obyvatel

201 až 1000

obyvatel

1001 až 2000

obyvatel

více než 2000

obyvatel

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0 až 10 let 11 až 18 let 19 až 60 let více než 60 let


